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|zjava odgovornosti

e Misljenja izrazena u prezentaciji su misljenja predavaca.
Nijedna od prezentovanih informacija nije preporuka za
kupovinu ili prodaju odredene hartije od vrijednosti. Autor
prezentacije ne odgovara za moguce greske koje su nastale u
prezentaciji, ili za moguca pogresna tumacenja informacija iz
prezentacije.

* |nvestiranje u HOV je rizicno i svaki investitor sam snosi rizik za
svoje investicione odluke.



Ulaganja osiguravajucih drustava u RS
VS
ulaganja penzijskih fondova i
osiguravajucih drustava
sa razvijenih trzista
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Ulaganja osiguravajucih drustava 2013. (OECD)
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Ulaganja osiguravajucih drustava 2013. (OECD)
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Struktura ulaganja evropskih
osiguravajucih drustava (2004-2012)
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Struktura dugorocnih finansijskih
plasmana drustava za osiguranje u RS
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Struktura kratkorocnih finansijskih
plasmana drustava za osiguranje u RS
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Struktura ulaganja sredstava za pokrice
tehnickih rezervi - Zivotnih osiguranja
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Struktura ulaganja sredstava za pokrice
tehnickih rezervi - nezivotna osiguranja
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Trzisni materijal na Banjaluckoj berzi



Kamatna stopa (%) na depozite
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RS — ratna steta
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Prinos budzetske obveznice i trezorski zapisi RS
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Akcije na BL berzi - Telekom RS

2014
2014
2013
2013
2012
2012
2011
2011
2010
2010
2009
2009
2009
2008
2007
2006
2005
2004
2003

Iznos dividendi

u novcu

59.106.979
47.296.468
54.212.610
46.083.876
56.810.452
53.153.045
56.857.453
47.317.446
56.986.124
55.828.875
28.616.785
50.000.000
48.884.769
113.249.028
22.541.240
50.000.000
70.000.000
30.769.230
23.000.000

Dividenda
u novcu po
jednoj
akciji

0,1203
0,0963
0,1103
0,0938
0,1156
0,1082
0,1157
0,0963
0,116
0,1136
0,0582
0,1018
0,0995
0,2304
0,0459
0,1018
0,1424
0,068
0,058

Iznos dividendi
u akcijama

41.000.000
54.184.920

Dividenda

u akcijama

po jednoj
akciji

0,091
0,1368

Datum
odrzavanja
skupstine
05.06.2015
05.12.2014
26.05.2014
07.11.2013
19.04.2013
06.12.2012
27.04.2012
05.12.2011
06.06.2011
06.12.2010
29.10.2010
04.06.2010
08.05.2009
03.04.2009

Pocetak
trgovanja
bez
dividende

25.06.2015
24.12.2014
12.06.2014
26.11.2013
07.05.2013
25.12.2012
16.05.2012
22.12.2011
23.06.2011
23.12.2010
17.11.2010
23.06.2010
06.05.2009
22.04.2009
17.07.2008
07.06.2007
21.06.2006
14.06.2005
22.06.2004

Datum
presjeka
pravana

dividendu

26.06.2015
26.12.2014
16.06.2014
28.11.2013
10.05.2013
27.12.2012
18.05.2012
26.12.2011
27.06.2011
27.12.2010
20.11.2010
26.06.2010
08.05.2009
24.04.2009
21.07.2008
11.06.2007
23.06.2006
16.06.2005
20.06.2004

Pocetak
ispladivanj
a

29.06.2015
29.12.2014
17.06.2014
29.11.2013
13.05.2013
28.12.2012
21.05.2012
28.12.2011
28.06.2011
28.12.2010
24.11.2010
28.06.2010
15.05.2009
27.04.2009
22.07.2008
12.06.2007
24.06.2006
17.06.2005
21.06.2004



Akcije na BL berzi - Elektroprivreda RS

lopitsl | lapital | vnlecnost | Netodobit | Netodobi
2014. 2014. 28.10.2015. . .
HEDR 441,96 583,38 132,59 15,60 4,35
HELV 102,35 246,34 42,99 1,19 3,90
HETR 385,16 972,76 142,90 12,33 6,12
EDPL 15,80 81,91 3,85 0,23 0,13
EKBL 92,28 343,38 12,55 1,25 0,90
EKHC 20,05 46,80 2,15 0,09 0,25
ELBJ 38,49 174,51 6,93 0,13 0,10
ELDO 31,12 191,57 14,94 0,64 0,12
RITE 379,96 441,00 25,84 4,48 -9,93
RTEU 256,01 424,70 25,60 3,00 -11,02

ST e | ssosss|  wms| e s

Ukupan kapital

TrziSna vrijednost

Milijarde KM
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ZakljuCna razmatranja

Osiguravajuca drustva iz RS povecavaju ulaganja
na trziste kapitala, ali ispod prosjeka EU (OECD);

Znacajne razlike u strukturi aktive kod
osiguravajucih drustava (zivot vs nezivot);

Prinos na obveznice i depozite - trend pada;

Trzisni materijal na BL berzi: nedostatak
korporativnih obveznica, (pre)oprezni sa
ulaganjima u akcije..



Hvala na paznji

Darko Lakic



